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20 czerwca w Wikielcu było bardzo gorąco, ale wysoka temperatura nie przeszkodziła w
organizacji XXVIII Festiwalu Folklorystycznego „Spotkania z Folklorem”. Imprezę
połączono z biesiadą integracyjną „Poznaj Sąsiada”. Na miejscu spotkali się mieszkańcy
gminy Iława, goście oraz delegacje z miast partnerskich z Polski i Litwy.

Wszystkich zgromadzonych oficjalnie przywitał Wójt Gminy Iława Krzysztof Harmaciński. Wśród
zaproszonych gości obecni byli między innymi Wicewojewoda Warmińsko-Mazurski Mateusz Szauer
oraz Starosta Powiatu Iławskiego Bartosz Bielawski.

Dużo muzyki i goście z Litwy oraz Podhala

Na scenie przez całe popołudnie prezentowały się zespoły ludowe. Wystąpili: Gosposie, Kalina,
Ornecianie, Legenda, Pomerania, Anibabki, Suse, Ostródzianie, Morawa, Anty Cooltuuralni
oraz Dzieci Ziemi Iławskiej.

Ważną częścią wydarzenia były odwiedziny gości z sąsiednich i zaprzyjaźnionych rejonów. Z Litwy (z
gminy Pagėgiai) przyjechali mer Vaidasas Bendaravičius oraz wicemer Ligita Kazlauskienė.



Publiczność mogła zobaczyć pokaz tańca „Wianeczek”, który był efektem warsztatów
zorganizowanych wspólnie z litewskim zespołem dzień wcześniej.

Z kolei z południa Polski, z gminy Istebna, przyjechał wójt Stanisław Legierski wraz z Grupą
Śpiewaczą „Koniokowianie”. Ich energetyczny występ bardzo się podobał – tym bardziej że wójt
Istebnej sam aktywnie śpiewa i tańczy w tym zespole.

Atrakcje dla dzieci, nagrody i pierwsza pomoc

Swoje programy pokazały również dzieci i młodzież z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wikielcu.
Podczas imprezy rozdano nagrody w dwóch konkursach: plastycznym „Piękno mojej małej Ojczyzny”
oraz ekologicznym „Ekostworek”.

Na placu można było odwiedzić stoiska z lokalnym jedzeniem, rękodziełem i wyrobami
rzemieślniczymi. Dla najmłodszych przygotowano gry, zabawy i animacje. Z kolei strażacy z OSP
zorganizowali praktyczny pokaz pierwszej pomocy w ramach Krajowego Treningu Pierwszej Pomocy
Akademii.

Festiwal zakończył się wieczornym koncertem zespołu „Iława All Stars Big Band”. Była to po
prostu dobra okazja, żeby spędzić czas razem, poznać tradycyjne piosenki i porozmawiać z
sąsiadami.

Red. Info Iława.
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